
№ 1
04.02.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«29» января 2025 года 	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 40

О принятии к рассмотрению проекта Решения 
Муниципального Совета МО Дачное «Об утверждении 
Годового отчета об исполнении бюджета 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное за 2024 год»

На основании ст.ст. 153, 264.4 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 22 Устава МО Дач-
ное, Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением Му-
ниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, Муниципальный Совет МО Дачное

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «Об утверждении 
Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2024 год» согласно Приложению 
1 к настоящему Решению.

2. Местной Администрации МО Дачное направить проект Решения Муниципального Совета МО 
Дачное «Об утверждении Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2024 
год» для проведения внешней проверки в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга.

3. Принять к сведению «Сведения о численности лиц, замещающих муниципальные должности, 
муниципальных служащих органов местного самоуправления МО Дачное, работников муниципальных 
учреждений и о фактических расходах на оплату их труда за 2024 год» согласно Приложению № 2 к насто-
ящему Решению.



2 № 1 от 04.02.2025

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного само
управления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное Сагалаева В. А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное  
от 29.01.2025 № 40

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«___» _______ 2025 года	  Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № ___

Об утверждении Годового отчета об исполнении 
бюджета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2024 год

На основании статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 22 Устава МО Дачное, 
Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании города феде-
рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного решением Муни-
ципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, учитывая результаты публичных слушаний от 
_______ 2025 года, Муниципальный Совет МО Дачное

 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2024 год:

Общий объем доходов — 304 273,7 тыс. руб.;
Общий объем расходов — 306 578,7 тыс. руб.;
Объем дефицита — 2 305,0 тыс. руб.



3 № 1 от 04.02.2025

2. Утвердить исполнение бюджета внутригородского Муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2024 год по следующим показа-
телям:

2.1. Доходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по кодам классификации доходов бюджетов за 
2024 год согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2.2. Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по ведомственной структуре расходов бюджетов 
за 2024 год согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

2.3. Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджетов за 2024 год согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2.4. Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ по кодам классифика-
ции источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно Приложению № 4 к настоя-
щему Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоу-
правления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное Сагалаева В. А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев

Приложение № 1
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное  
от _______ 2025 № ___

ДОХОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное по кодам классификации  

доходов бюджетов  
за 2024 год

Единица измерения: тыс. руб.

№  Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-
значения

Испол­
нено

Неис-
пол-
ненные 
назначе-
ния

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 2172,2 2322,9 150,7

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 1982,2 2190,4 208,2

1.1. Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 00 0000 110 1982,2 2190,4 208,2



4 № 1 от 04.02.2025

1.1.1.

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом — налоговым 
резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 1982,2 2190,4 208,2

1.1.1.1.

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом — 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 1982,2 2190,1 207,9

1.1.1.2.

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом — налоговым 
резидентом Российской Федерациив 
виде дивидендов (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации)

182 1 01 02010 01 3000 110 0,0 0,3 0,3

2. Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 190,0 129,0 -61,0

2.1. Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 190,0 129,0 -61,0



5 № 1 от 04.02.2025

2.1.1. Прочие доходы от компенсации за-
трат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 190,0 129,0 -61,0

2.1.1.1.

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 190,0 129,0 -61,0

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 190,0 129,0 -61,0

3. Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 0,0 3,5 3,5

3.1. Платежи в целях возмещения причи-
ненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 0,0 3,5 3,5

3.1.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Фе-
дерации по нормативам, действовав-
шим в 2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 0,0 3,5 3,5

3.1.1.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нор-
мативам, действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 0,0 3,5 3,5

3.1.1.1.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нор-
мативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований горо-
дов федерального значения, за ис-
ключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных пла-
тежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципально-
го образования о раздельном учете 
задолженности)

850 1 16 10123 01 0031 140 0,0 3,5 3,5



6 № 1 от 04.02.2025

II Безвозмездные  
поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 302419,6 301950,8 -468,8

1.
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 302419,6 301950,8 -468,8

1.1. Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 156320,2 156320,2 0,0

1.1.1. Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 156320,2 156320,2 0,0

1.1.1.1.

Дотации бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

927 2 02 15001 03 0000 150 156320,2 156320,2 0,0

1.2.
Дотации бюджетам на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 00 0000 150 17157,5 17157,5 0,0

1.2.1.

Дотации бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

927 2 02 15002 03 0000 150 17157,5 17157,5 0,0

1.3.
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 100399,9 100399,6 -0,3

1.3.1. Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 100399,9 100399,6 -0,3

1.3.1.1.

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

927 2 02 29999 03 0000 150 100399,9 100399,6 -0,3

1.4. Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 28542,0 28073,5 -468,5

1.4.1.

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 6230,7 6170,6 -60,1

1.4.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 150 6230,7 6170,6 -60,1



7 № 1 от 04.02.2025

1.4.1.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 150 6221,5 6170,6 -50,9

1.4.1.1.2.

Cубвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 9,2 0,0 -9,2

1.4.2.

Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 22311,3 21902,9 -408,4

1.4.2.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

000 2 02 30027 03 0000 150 22311,3 21902,9 -408,4

1.4.2.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 150 13654,8 13393,1 -261,7

1.4.2.1.2.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 8656,5 8509,8 -146,7

Итого доходов:  304591,8 304273,7 -318,1



8 № 1 от 04.02.2025

Приложение № 2
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное  
от _______ 2025 № ___

РАСХОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное  

по ведомственной структуре расходов бюджетов  
за 2024 год

Единицы измерения: тыс. руб.

№  Наименование 
статей

Глав-
ный 
распо-
ряди-
тель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-
значения

Испол­
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-
ния

Код 
раз-
дела, 
под-
разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
расхо-
дов

1.

Местная 
Администрация 
внутригородского 
Муниципального 
образования 
города 
федерального 
значения Санкт-
Петербурга 
Муниципальный 
округ Дачное 

927    298484,0 291993,4 -6490,6

1.1. Общегосударствен-
ные вопросы 927 0100   47012,3 45549,6 -1462,7

1.1.1.

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций

927 0104   29764,1 28392,1 -1372,0

1.1.1.1.

Глава МА МО 
Дачное и его 
заместители, 
аппарат МА МО 
Дачное

927 0104 78 0 00 00000  23542,6 22221,5 -1321,1



9 № 1 от 04.02.2025

1.1.1.1.1.

Оплата труда, 
с учетом 
начислений Главы 
МА МО Дачное 
и его заместителей

927 0104 78 1 00 00000  3952,6 3950,0 -2,6

1.1.1.1.1.1.

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0104 78 1 00 00000 100 3952,6 3950,0 -2,6

1.1.1.1.2.

Обеспечение 
функционирования 
аппарата МА МО 
Дачное

927 0104 78 2 00 00000  19590,0 18271,5 -1318,5

1.1.1.1.2.1.

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0104 78 2 00 00000 100 16604,2 16555,5 -48,7

1.1.1.1.2.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0104 78 2 00 00000 200 1830,8 1681,0 -149,8

1.1.1.1.2.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0104 78 2 00 00000 800 1155,0 35,0 -1120,0



10 № 1 от 04.02.2025

1.1.1.2.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0104 99 0 00 00000  6221,5 6170,6 -50,9

1.1.1.2.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 0104 99 9 00 00000  6221,5 6170,6 -50,9

1.1.1.2.1.1.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия по 
организации 
и осуществлению 
деятельности 
по опеке 
и попечительству 
за счет субвенции 
из бюджета Санкт-
Петербурга

927 0104 99 9 00 G0850  6221,5 6170,6 -50,9

1.1.1.2.1.1.1.

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0104 99 9 00 G0850 100 5804,5 5757,6 -46,9

1.1.1.2.1.1.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0104 99 9 00 G0850 200 417,0 413,0 -4,0

1.1.2.

Обеспечение 
проведения 
выборов 
и референдумов

927 0107   17157,5 17157,5 0,0

1.1.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0107 99 0 00 00000  17157,5 17157,5 0,0

1.1.2.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0107 99 9 00 00000  17157,5 17157,5 0,0



11 № 1 от 04.02.2025

1.1.2.1.1.1.

Расходы на орга-
низацию и прове-
дение выборов 
депутатов МС МО 
Дачное

927 0107 99 9 00 90090  17157,5 17157,5 0,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0107 99 9 00 90090 800 17157,5 17157,5 0,0

1.1.3. Резервные фонды 927 0111   50,0 0,0 -50,0

1.1.3.1.

Непрограммные 
расходы исполни-
тельных органов 
местного самоу-
правления

927 0111 99 0 00 00000  50,0 0,0 -50,0

1.1.3.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000  50,0 0,0 -50,0

1.1.3.1.1.1.
Создание 
резервного фонда 
МА МО Дачное

927 0111 99 9 00 90020  50,0 0,0 -50,0

1.1.3.1.1.1.1.1. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0111 99 9 00 90020 800 50,0 0,0 -50,0

1.1.4.
Другие общегосу-
дарственные во-
просы

927 0113   40,7 0,0 -40,7

1.1.4.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0113 99 0 00 00000  40,7 0,0 -40,7

1.1.4.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0113 99 9 00 00000  40,7 0,0 -40,7

1.1.4.1.1.1.
Присвоение звания 
«Почетный житель 
МО Дачное»

927 0113 99 9 00 90030  31,5 0,0 -31,5

1.1.4.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0113 99 9 00 90030 200 31,5 0,0 -31,5

1.1.4.1.1.2.

Расходы на ис-
полнение государ-
ственного полно-
мочия по составле-
нию протоколов об 
административных 
правонарушениях 
за счет субвенции 
из бюджета Санкт-
Петербурга

927 0113 99 9 00 G0100  9,2 0,0 -9,2



12 № 1 от 04.02.2025

1.1.4.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0113 99 9 00 G0100 200 9,2 0,0 -9,2

1.2.

Национальная без-
опасность и пра-
воохранительная 
деятельность

927 0300   11,1 9,1 -2,0

1.2.1.

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного 
и техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность

927 0310   11,1 9,1 -2,0

1.2.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0310 99 0 00 00000  11,1 9,1 -2,0

1.2.1.1.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 0310 99 9 00 00000  11,1 9,1 -2,0

1.2.1.1.1.1.

Содействие испол-
нительным органам 
государственной 
власти Санкт-
Петербурга в сборе 
и обмене инфор-
мацией в области 
защиты населения 
и территорий от 
чрезвычайных си-
туаций, содействию 
в информировании 
населения об угро-
зе или возникнове-
нии чрезвычайной 
ситуации

927 0310 99 9 00 90070  11,1 9,1 -2,0

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0310 99 9 00 90070 200 11,1 9,1 -2,0



13 № 1 от 04.02.2025

1.3. Национальная 
экономика 927 0400   642,8 641,7 -1,1

1.3.1. Общеэкономиче-
ские вопросы 927 0401   642,8 641,7 -1,1

1.3.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0401 99 0 00 00000  642,8 641,7 -1,1

1.3.1.1.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 0401 99 9 00 00000  642,8 641,7 -1,1

1.3.1.1.1.1.

Субсидии на ор-
ганизацию и фи-
нансирование  
временного трудо-
устройства несо-
вершеннолетних 
в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное 
от учебы время 
на территории МО 
Дачное

927 0401 99 9 00 60010  642,8 641,7 -1,1

1.3.1.1.1.1.1.

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 
и иным 
некоммерческим 
организациям

927 0401 99 9 00 60010 600 642,8 641,7 -1,1

1.4
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

927 0500   190261,9 187431,9 -2830,0

1.4.1. Благоустройство 927 0503   172627,5 170714,1 -1913,4

1.4.1.1.

Муниципальная 
программа по ор-
ганизации благоу-
стройства и озеле-
нения территории 
МО Дачное

927 0503 03 0 00 00000  66909,4 65022,4 -1887,0

1.4.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 0503 03 2 00 00000  66909,4 65022,4 -1887,0

1.4.1.1.1.1.

Программные ме-
роприятия по осу-
ществлению работ 
в сфере озеленения 
на территории МО 
Дачное

927 0503 03 2 01 00000  29842,4 28878,6 -963,8



14 № 1 от 04.02.2025

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 01 00000 200 29524,4 28560,6 -963,8

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 01 00000 800 318,0 318,0 0,0

1.4.1.1.1.2.

Программные  
мероприятия по 
организации благо-
устройства терри-
тории МО Дачное 
в соответствии 
с законодатель-
ством в сфере бла-
гоустройства

927 0503 03 2 02 00000  33867,0 33163,4 -703,6

1.4.1.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 02 00000 200 32497,0 31996,5 -500,5

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 02 00000 800 1370,0 1166,9 -203,1

1.4.1.1.1.3.

Программные 
мероприятия по 
обеспечению 
проектирования 
благоустройства 
при размещении 
элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных 
территориях МО 
Дачное; разработка 
сметной 
документации 

927 0503 03 2 03 00000  3200,0 2980,4 -219,6

1.4.1.1.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 03 00000 200 3200,0 2980,4 -219,6

1.4.1.2.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0503 99 0 00 00000  105718,1 105691,7 -26,4



15 № 1 от 04.02.2025

1.4.1.2.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 0503 99 9 00 00000  105718,1 105691,7 -26,4

1.4.1.2.1.1.

Расходы на 
организацию 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования за 
счет местного 
бюджета в рамках 
выполнения 
мероприятий 
программы 
«Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 NP001  1416,7 1406,9 -9,8

1.4.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 NP001 200 1416,7 1406,9 -9,8

1.4.1.2.1.2.

Расходы на осу-
ществление работ 
в сфере озеленения  
территории муни-
ципального обра-
зования за счет 
местного бюджета 
в рамках выполне-
ния мероприятий 
программы «Петер-
бургские дворы»

927 0503 99 9 00 NP002  1674,0 1657,7 -16,3

1.4.1.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 NP002 200 1674,0 1657,7 -16,3

1.4.1.2.1.3.

Расходы на органи-
зацию благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования за 
счет местного 
бюджета в рамках 
выполнения меро-
приятий програм-
мы «Мой двор»

927 0503 99 9 00 NP003  2227,5 2227,5 0,0



16 № 1 от 04.02.2025

1.4.1.2.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 NP003 200 2227,5 2227,5 0,0

1.4.1.2.1.4.

Расходы на 
организацию 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования за 
счет субсидии 
из бюджета 
Санкт-Петербурга 
в рамках 
выполнения 
мероприятий 
программы 
«Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 SP001  26606,6 26606,5 -0,1

1.4.1.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 SP001 200 26606,6 26606,5 -0,1

1.4.1.2.1.5.

Расходы на 
осуществление 
работ в сфере 
озеленения 
на территории 
муниципального 
образования за 
счет субсидии 
из бюджета 
Санкт-Петербурга 
в рамках 
выполнения 
мероприятий 
программы 
«Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 SP002  31472,3 31472,1 -0,2

1.4.1.2.1.5.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 SP002 200 31472,3 31472,1 -0,2



17 № 1 от 04.02.2025

1.4.1.2.1.6.

Расходы на органи-
зацию благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования за 
счет субсидии из 
бюджета Санкт-
Петербурга в рам-
ках выполнения 
мероприятий про-
граммы «Мой двор»

927 0503 99 9 00 SP003  42321,0 42321,0 0,0

1.4.1.2.1.6.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 99 9 00 SP003 200 42321,0 42321,0 0,0

1.4.2.

Другие вопросы 
в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

927 0505   17634,4 16717,8 -916,6

1.4.2.1.

Непрограммные 
расходы исполни-
тельных органов 
местного самоу-
правления

927 0505 99 0 00 00000  17634,4 16717,8 -916,6

1.4.2.1.1.

Финансовое обе-
спечение деятель-
ности казенных 
учреждений, под-
ведомственных 
исполнительным 
органам местного 
самоуправления

927 0505 99 1 00 00000  17634,4 16717,8 -916,6

1.4.2.1.1.1.
Обеспечение 
функций МКУ «МСЗ 
МО Дачное»

927 0505 99 1 00 90010  17634,4 16717,8 -916,6

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0505 99 1 00 90010 100 14996,4 14927,1 -69,3



18 № 1 от 04.02.2025

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0505 99 1 00 90010 200 2537,5 1784,7 -752,8

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0505 99 1 00 90010 800 100,5 6,0 -94,5

1.5. Образование 927 0700   4466,1 4143,1 -323,0

1.5.1.

Профессиональ-
ная подготовка, 
переподготовка 
и повышение ква-
лификации

927 0705   66,1 40,9 -25,2

1.5.1.1.

Непрограммные 
расходы исполни-
тельных органов 
местного самоу-
правления

927 0705 99 0 00 00000  66,1 40,9 -25,2

1.5.1.1.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 0705 99 9 00 00000  66,1 40,9 -25,2

1.5.1.1.1.1.

 Организация 
профессионального 
образования 
и дополнительного 
профессионального 
образования 
выборных 
должностных 
лиц местного 
самоуправления, 
членов выборных 
органов местного 
самоуправления, 
депутатов 
муниципальных 
советов 
муниципальных 
образований, 
муниципальных 
служащих 
и работников 
муниципальных 
учреждений

927 0705 99 9 00 90040  66,1 40,9 -25,2

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0705 99 9 00 90040 200 66,1 40,9 -25,2



19 № 1 от 04.02.2025

1.5.2.
Другие вопросы 
в области 
образовании

927 0709   4400,0 4102,2 -297,8

1.5.2.1.

Муниципаль-
ная программа 
по проведению 
работ по военно-
патриотическому 
воспитанию граж-
дан, проживающих 
на территории МО 
Дачное

927 0709 04 0 00 00000  2350,0 2109,7 -240,3

1.5.2.1.1. Программные ме-
роприятия 927 0709 04 2 00 00000  2350,0 2109,7 -240,3

1.5.2.1.1.1.

Программные 
мероприятия 
по проведение 
работ по военно-
патриотическому 
воспитанию граж-
дан, проживающих 
на территории МО 
Дачное

927 0709 04 2 01 00000  2350,0 2109,7 -240,3

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 04 2 01 00000 200 2350,0 2109,7 -240,3

1.5.2.2.

Муниципальная 
программа по 
обеспечению безо-
пасности и охраны 
правопорядка на 
территории МО 
Дачное

927 0709 05 0 00 00000  1900,0 1872,5 -27,5

1.5.2.2.1.

Подпрограмма, 
входящая в состав 
муниципальной 
программы

927 0709 05 1 00 00000  1900,0 1872,5 -27,5

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма по 
участию в деятель-
ности по профилак-
тике правонаруше-
ний на территории 
МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000  55,0 55,0 0,0

1.5.2.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 1 01 00000 200 55,0 55,0 0,0



20 № 1 от 04.02.2025

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по 
участию в профи-
лактике терроризма 
и экстремизма, 
а также в минимиза-
ции и (или) ликвида-
ции последствий их 
проявлений на тер-
ритории МО Дачное

927 0709 05 1 02 00000  55,0 55,0 0,0

1.5.2.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 1 02 00000 200 55,0 55,0 0,0

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по 
участию в реализа-
ции мер по профи-
лактике дорожно-
транспортного 
травматизма на тер-
ритории МО Дачное 

927 0709 05 1 03 00000  1735,0 1707,5 -27,5

1.5.2.2.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 1 03 00000 200 1735,0 1707,5 -27,5

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по 
участию в созда-
нии условий для 
реализации мер, 
направленных на 
укрепление межна-
ционального и меж-
конфессионального 
согласия, сохра-
нение и развития 
языков и культуры 
народов Россий-
ской Федерации, 
проживающих на 
территории муни-
ципального образо-
вания, социальную 
и культурную адап-
тацию мигрантов, 
профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов граж-
дан проживающих 
на территории МО 
Дачное 

927 0709 05 1 04 00000  55,0 55,0 0,0



21 № 1 от 04.02.2025

1.5.2.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0709 05 1 04 00000 200 55,0 55,0 0,0

1.5.2.3.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0709 99 0  00 00000  150,0 120,0 -30,0

1.5.2.3.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 0709 99 9 00 00000  150,0 120,0 -30,0

1.5.2.3.1.1.

Осуществление 
экологического 
просвещения, 
а также организа-
ция экологического 
воспитания и фор-
мирование эколо-
гической культуры 
в области обраще-
ния с твердыми 
коммунальными 
отходами

927 0709 99 9 00 90080  150,0 120,0 -30,0

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0709 99 9 00 90080 200 150,0 120,0 -30,0

1.6. Культура, 
кинематография 927 0800   27359,2 26008,5 -1350,7

1.6.1. Культура 927 0801   23405,0 22113,8 -1291,2

1.6.1.1.

Муниципальная 
программа по 
организации 
и проведению 
местных и участию 
в организации 
и проведении 
городских 
праздничных 
и иных зрелищных 
мероприятий 
для граждан, 
проживающих на 
территории МО 
Дачное

927 0801 06 0 00 00000  9890,0 9476,5 -413,5



22 № 1 от 04.02.2025

1.6.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 0801 06 2 00 00000  9890,0 9476,5 -413,5

1.6.1.1.1.1.

Программные 
мероприятия 
по организации 
и проведению 
местных и участию 
в организации 
и проведении 
городских 
праздничных 
и иных зрелищных 
мероприятий 
для граждан, 
проживающих на 
территории МО 
Дачное

927 0801 06 2 01 00000  9890,0 9476,5 -413,5

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0801 06 2 01 00000 200 9890,0 9476,5 -413,5

1.6.1.2.

Муниципальная 
программа по 
организации 
и проведению 
досуговых 
мероприятий 
для жителей МО 
Дачное 

927 0801 07 0 00 00000  13515,0 12637,3 -877,7

1.6.1.2.1. Программные 
мероприятия 927 0801 07 2 00 00000  13515,0 12637,3 -877,7

1.6.1.2.1.1.

Программные 
мероприятия 
по организации 
и проведению 
досуговых 
мероприятий 
для жителей МО 
Дачное

927 0801 07 2 01 00000  13515,0 12637,3 -877,7

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0801 07 2 01 00000 200 13515,0 12637,3 -877,7

1.6.1.
Другие вопросы 
в области культуры, 
кинематографии

927 0804   3954,2 3894,7 -59,5



23 № 1 от 04.02.2025

1.6.1.1.

Непрограммные 
расходы исполни-
тельных органов 
местного самоу-
правления

927 0804 99 0 00 00000  3954,2 3894,7 -59,5

1.6.1.1.1.

Финансовое обе-
спечение деятель-
ности казенных 
учреждений, под-
ведомственных 
исполнительным 
органам местного 
самоуправления

927 0804 99 1 00 00000  3954,2 3894,7 -59,5

1.6.1.1.1.1.
Обеспечение функ-
ционирования МКУ 
«МСЗ МО Дачное»

927 0804 99 1 00 90010  3954,2 3894,7 -59,5

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0804 99 1 00 90010 100 3954,2 3894,7 -59,5

1.7. Социальная поли-
тика 927 1000   23756,0 23347,5 -408,5

1.7.1. Пенсионное обе-
спечение 927 1001   456,5 456,5 0,0

1.7.1.1.

Непрограммные 
расходы исполни-
тельных органов 
местного самоу-
правления

927 1001 99 0  00 00000  456,5 456,5 0,0

1.7.1.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 1001 99 9 00 00000  456,5 456,5 0,0

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии 
лицам, замещав-
шим должности 
муниципальной 
службы в органах 
местного самоу-
правления, муни-
ципальных органах 
МО Дачное

927 1001 99 9 00 70020  456,5 456,5 0,0



24 № 1 от 04.02.2025

1.7.1.1.1.1.1.

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населе-
нию

927 1001 99 9 00 70020 300 456,5 456,5 0,0

1.7.2.
Социальное обе-
спечение населе-
ния

927 1003   988,2 988,1 -0,1

1.7.2.1.

Непрограммные 
расходы исполни-
тельных органов 
местного самоу-
правления

927 1003 99 0  00 00000  988,2 988,1 -0,1

1.7.2.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 1003 99 9 00 00000  988,2 988,1 -0,1

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты 
к пенсии лицам, 
замещавшим муни-
ципальные долж-
ности, должности 
муниципальной 
службы в органах 
местного самоу-
правления, муни-
ципальных органах 
МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010  988,2 988,1 -0,1

1.7.2.1.1.1.1.

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населе-
нию

927 1003 99 9 00 70010 300 988,2 988,1 -0,1

1.7.3. Охрана семьи и дет-
ства 927 1004   22311,3 21902,9 -408,4

1.7.3.1.

Непрограммные 
расходы исполни-
тельных органов 
местного самоу-
правления

927 1004 99 0  00 00000  22311,3 21902,9 -408,4

1.7.3.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 1004 99 9 00 00000  22311,3 21902,9 -408,4

1.7.3.1.1.1.

Расходы на ис-
полнение государ-
ственного полно-
мочия по выплате 
денежных средств 
на содержание 
ребенка в семье 
опекуна, приемной 
семье за счет суб-
венции из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 99 9 00 G0860  13654,8 13393,1 -261,7



25 № 1 от 04.02.2025

1.7.3.1.1.1.1.

Социальное 
обеспечение 
и иные выплаты 
населению

927 1004 99 9 00 G0860 300 13654,8 13393,1 -261,7

1.7.3.1.1.2.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия по 
выплате денежных 
средств на 
вознаграждение 
приемным 
родителям за 
счет субвенции из 
бюджета Санкт-
Петербурга

927 1004 99 9 00 G0870  8656,5 8509,8 -146,7

1.7.3.1.1.2.1.

Социальное 
обеспечение 
и иные выплаты 
населению

927 1004 99 9 00 G0870 300 8656,5 8509,8 -146,7

1.8. Физическая 
культура и спорт 927 1100   1785,0 1741,4 -43,6

1.8.1. Массовый спорт 927 1102   1785,0 1741,4 -43,6

1.8.1.1.

Муниципальная 
программа по 
обеспечению 
условий для 
развития на 
территории МО 
Дачное физической 
культуры 
и массового 
спорта, 
организация 
и проведение 
официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий 
и спортивных 
мероприятий МО 
Дачное

927 1102 08 0 00 00000  1785,0 1741,4 -43,6

1.8.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 1102 08 2 00 00000  1785,0 1741,4 -43,6



26 № 1 от 04.02.2025

1.8.1.1.1.1.

Программные 
мероприятия по 
обеспечению 
условий для 
развития на 
территории МО 
Дачное физической 
культуры 
и массового 
спорта, 
организация 
и проведение 
официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий 
и спортивных 
мероприятий МО 
Дачное 

927 1102 08 2 01 00000  1785,0 1741,4 -43,6

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 1102 08 2 01 00000 200 1785,0 1741,4 -43,6

1.9. Средства массовой 
информации 927 1200   3189,6 3120,6 -69,0

1.9.1.
Периодическая 
печать 
и издательства

927 1202   3189,6 3120,6 -69,0

1.9.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1202 99 0 00 00000  3189,6 3120,6 -69,0

1.9.1.1.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 1202 99 9 00 00000  3189,6 3120,6 -69,0

1.9.1.1.1.1.

Финансирование 
издания газеты 
«Наш округ Дачное» 
и «Округ Дачное. 
Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 90050  3189,6 3120,6 -69,0

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 1202 99 9 00 90050 200 3189,6 3120,6 -69,0



27 № 1 от 04.02.2025

3.

Муниципальный 
Совет 
внутригородского 
Муниципального 
образования 
города 
федерального 
значения Санкт-
Петербурга 
Муниципальный 
округ Дачное

965    15546,1 14585,3 -960,8

3.1. Общегосударствен-
ные вопросы 965 0100   15546,1 14585,3 -960,8

3.1.1.

Функционирование 
высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации 
и муниципального 
образования

965 0102   2139,2 2126,6 -12,6

3.1.1.1.

Глава 
Муниципального 
образования 
Дачное — 
Председатель МС 

965 0102 77 1 00 00000  2139,2 2126,6 -12,6

3.1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования 
Главы 
муниципального 
образования-
Председателя МС

965 0102 77 1 00 00000  2139,2 2126,6 -12,6

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0102 77 1 00 00000 100 2139,2 2126,6 -12,6



28 № 1 от 04.02.2025

3.1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представитель-
ных) органов 
государственной 
власти и предста-
вительных органов 
муниципальных 
образований

965 0103   13406,9 12458,7 -948,2

3.1.2.1. Аппарат МС МО 
Дачное 965 0103 96 0 00 00000  13406,9 12458,7 -948,2

3.1.2.1.1.

Оплата труда, 
с учетом 
начислений 
заместителей 
Главы МО Дачное

965 0103 96 1 00 00000  3671,9 3665,8 -6,1

3.1.2.1.1.1.

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 1 00 00000 100 3671,9 3665,8 -6,1

3.1.2.1.2.

Оплата труда, 
с учетом 
начислений 
муниципальных 
служащих аппарата 
МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 00000  3735,1 3717,4 -17,7

3.1.2.1.2.1.

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 2 00 00000 100 3735,1 3717,4 -17,7



29 № 1 от 04.02.2025

3.1.2.1.3.

Обеспечение 
функционирования 
аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 3 00 00000  5646,5 4739,7 -906,8

3.1.2.1.3.1.

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 3 00 00000 100 2120,0 2107,8 -12,2

3.1.2.1.3.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

965 0103 96 3 00 00000 200 3356,7 2466,2 -890,5

3.1.2.1.3.3. Иные бюджетные 
ассигнования 965 0103 96 3 00 00000 800 169,8 165,7 -4,1

3.1.2.1.4.

Обеспечение 
деятельности 
депутатов МС МО 
Дачное

965 0103 96 4 00 00000  353,4 335,8 -17,6

3.1.2.1.4.1.

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 4 00 00000 100 353,4 335,8 -17,6

Итого расходов: 314030,1 306578,7 -7451,4

 



30 № 1 от 04.02.2025

Приложение № 3
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное  
от________2025 № ___

РАСХОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов  
за 2024 год

Единицы измерения: тыс. руб.

№  Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код раз-
дела, 
подраз-
дела

Утверж-
денные 
бюджет-
ные назна-
чения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-
ния

1. Общегосударственные  
вопросы  0100 62558,4 60134,9 -2423,5

1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального образования

 0102 2139,2 2126,6 -12,6

1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

 0103 13406,9 12458,7 -948,2

1.3.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субьектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

 0104 29764,1 28392,1 -1372,0

1.4. Обеспечение проведения выборов 
и референдумов  0107 17157,5 17157,5 0,0

1.5. Резервные фонды  0111 50,0 0,0 -50,0

1.6. Другие общегосударственные 
вопросы  0113 40,7 0,0 -40,7

2.
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

 0300 11,1 9,1 -2,0



31 № 1 от 04.02.2025

2.1.

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

 0310 11,1 9,1 -2,0

3. Национальная экономика  0400 642,8 641,7 -1,1

3.1. Общеэкономические вопросы  0401 642,8 641,7 -1,1

4 Жилищно-коммунальное хозяйство  0500 190261,9 187431,9 -2830,0

4.1. Благоустройство  0503 172627,5 170714,1 -1913,4

4.2. Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства  0505 17634,4 16717,8 -916,6

5. Образование  0700 4466,1 4143,1 -323,0

5.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

 0705 66,1 40,9 -25,2

5.2. Другие вопросы в области 
образовании  0709 4400,0 4102,2 -297,8

6. Культура, кинематография  0800 27359,2 26008,5 -1350,7

6.1. Культура  0801 23405,0 22113,8 -1291,2

6.2. Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  0804 3954,2 3894,7 -59,5

7. Социальная политика  1000 23756,0 23347,5 -408,5

7.1. Пенсионное обеспечение  1001 456,5 456,5 0,0

7.2. Социальное обеспечение населения  1003 988,2 988,1 -0,1

7.3. Охрана семьи и детства  1004 22311,3 21902,9 -408,4

8. Физическая культура и спорт  1100 1785,0 1741,4 -43,6

8.1. Массовый спорт  1102 1785,0 1741,4 -43,6

9. Средства массовой информации  1200 3189,6 3120,6 -69,0

9.1. Периодическая печать 
и издательства  1202 3189,6 3120,6 -69,0

Итого расходов:   314030,1 306578,7 -7451,4



32 № 1 от 04.02.2025

Приложение № 4
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное  
от _______2025_ № ___

ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета  

внутригородского Муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов  

за 2024 год
Единицы измерения: тыс. руб.

 № Наименование Код

Утверж-
денные 
бюджет-
ные назна-
чения

Исполнено

Неиспол-
ненные 
назначе-
ния

1.
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -9438,3 -2305,0 7133,3

1.1.
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 -9438,3 -2305,0 7133,3

1.1.1. Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 304591,8 304273,7 -318,1

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 304591,8 304273,7 -318,1

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 304591,8 304273,7 -318,1

1.1.1.1.1.1.

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 304591,8 304273,7 -318,1

1.1.2. Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 314030,1 306578,7 -7451,4

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 314030,1 306578,7 -7451,4

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 314030,1 306578,7 -7451,4

1.1.2.1.1.1.

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 314030,1 306578,7 -7451,4

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

-9438,3 -2305,0 7133,3



33 № 1 от 04.02.2025

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное  
от 29.01.2025 № 40

СВЕДЕНИЯ  
о численности лиц, замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих органов местного самоуправления МО Дачное, 
работников муниципальных учреждений и о фактических расходах  

на оплату их труда 
за 2024 год

№ п/п Наименование Численность, 
чел.

Денежное 
содержание, 
тыс. руб.

1.
Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное, всего

16 20 193,8

в том числе:

1.1. муниципальные служащие, всего 16 20 193,8

2.
Муниципальный Совет внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное, всего

7 8 937,4

в том числе:

2.1. выборные должности 3 4 459,7

2.2. муниципальные служащие 2 2 857,0

2.3. лица, занимающие должности, не являющимися 
муниципальными служащими  2 1 620,7

3. Итого органы местного самоуправления: 23 29 131,2

в том числе:

3.1. выборные должности 3 4 459,7

3.2. муниципальные служащие 18 23 050,8

3.3. лица, занимающие должности, не являющимися 
муниципальными служащими 2 1 620,7

4. Муниципальные учреждения, всего 14 14 501,2

в том числе:

4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное « 14 14 501,2



34 № 1 от 04.02.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«29» января 2025 года 	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 41

О назначении публичных слушаний по Годовому 
отчету об исполнении бюджета внутригородского 
Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное за 2024 год

На основании п. 2 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 2 п. 3 ст. 19 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 N 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 14 Устава МО 
Дачное, п. 9 ст. 30 Положения о бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного Реше-
нием Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, в соответствии с Порядком проведения 
публичных слушаний во внутригородском Муниципальном образовании города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, утвержденным Решением Муниципального Совета 
МО Дачное от 29.05.2024 № 280, приняв к рассмотрению внесенный Главой Местной Администрации МО 
Дачное проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «Об утверждении Годового отчета об испол-
нении бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2024 год», Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета МО Дачное 
«Об утверждении Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2024 год» (далее 
Годовой отчет об исполнении бюджета МО Дачное).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета МО Дачное на 20 марта 2025 года 
в 15–00 ч. по адресу: Санкт-Петербург, пр. Ветеранов д. 69, 2 этаж, зал заседаний Муниципального Совета 
МО Дачное.

3. Создать для организации и проведения публичных слушаний по Годовому отчету об исполнении 
бюджета МО Дачное Организационный комитет в следующем составе: Сагалаев В. А. — Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета; Смирнова А. Н. — Секретарь Муници-
пального Совета МО Дачное, Середкин М. Б. –Глава Местной Администрации МО Дачное.

4. Провести первое заседание Организационного комитета в срок до 05 февраля 2025 года.



35 № 1 от 04.02.2025

5. Участниками публичных слушаний по Годовому отчету об исполнении бюджета МО Дачное явля-
ются жители МО Дачное, а также представители общественных объединений, права и законные интересы 
которых затрагивает или может затронуть вышеуказанный проект муниципального правового акта.

6. Предложения и замечания по Годовому отчету об исполнении бюджета МО Дачное оформляются 
участниками публичных слушаний в письменном виде и должны содержать: ФИО (отчество при наличии) 
лица, подавшего предложение (замечание), адрес места жительства, почтовый адрес (адрес электронной 
почты), указание статьи (пункта) проекта, в который предлагается внести изменение (поправку), текст 
предлагаемого изменения (поправки), обоснование предлагаемого изменения (поправки), подпись и дату.

7. Предложения и замечания могут быть представлены участниками публичных слушаний в пе-
риод с 03 марта по 14 марта 2025 года в Организационный комитет по адресу: СПб, пр. Ветеранов, д. 69, 2 
этаж, каб. 3 (в рабочие дни: с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00) или в виде прикрепленного файла по адресу 
электронной почты органов местного самоуправления МО Дачное: mo-dachnoe27@mail.ru с пометкой 
«публичные слушания».

8. Проведение публичных слушаний, а также учет замечаний и предложений по Годовому отчету об 
исполнении бюджета МО Дачное осуществляется Организационным комитетом в соответствии с Порядком 
проведения публичных слушаний во внутригородском Муниципальном образовании города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, утвержденным Решением Муниципального 
Совета МО Дачное от 29.05.2024 № 280, которое размещено на официальном сайте органов местного само-
управления МО Дачное в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

9. Опубликовать настоящее Решение и Годовой отчет об исполнении бюджета МО Дачное в официаль-
ном печатном издании органов местного самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный 
выпуск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления МО Дачное в информа-
ционно- телекоммуникационной сети Интернет в разделе Документы — Правовые акты МС МО Дачное.

10. Разместить информацию о публичных слушаниях по Годовому отчету об исполнении бюджета МО 
Дачное на платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

11. Решение вступает в силу со дня его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Секретаря Муниципального Совета 
МО Дачное А. Н. Смирнову.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев



36 № 1 от 04.02.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«29» января 2025 года 	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 42

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
во внутригородском Муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ, на осно-
вании ч. 8 ст. 45 Устава МО Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе во внутригородском Муници-
пальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, 
утвержденное Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257 в редакции решений 
Муниципального Совета МО Дачное от 30.01.2008 № 279, от 30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 
№ 185, от 27.02.2013 № 257, от 25.09.2013 № 290, от 31.03.2014 № 327, от 03.12.2014 № 25, от 30.01.2015 № 42, от 
23.12.2015 № 86; от 26.10.2016 № 126; от 02.12.2016 № 135, от 26.04.2017 № 160, от 01.12.2017 № 194, от 31.10.2018 
№ 241, от 30.10.2019 № 16, от 28.10.2020 № 73, от 26.05.2021 № 110, от 29.06.2022 № 165 (далее — Положение):

1.1. В абзаце первом пункта 3 статьи 16 Положения слова «с утвердившим программу муниципаль-
ным правовым актом Местной Администрации МО Дачное» заменить словами «с перечнем и структурой 
муниципальных программ, определенными Местной Администрацией МО Дачное».

1.2. В абзаце третьем пункта 3 статьи 16 Положения слова «не позднее трех месяцев со дня вступления 
его в силу» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего финансового года».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоу-
правления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное Сагалаева В. А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев



37 № 1 от 04.02.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«29» января 2025 года	  Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 43

Об утверждении структуры Местной Администрации 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Устава МО Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Местной Администрации внутригородского Муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, согласно Прило-
жения № 1.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение Муниципального Совета МО Дачное от 28.08.2024 № 298 «Об утверждении структуры 
Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2024 год» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев



При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  

Подписано в печать 03.02.2025 в 20.00. Тираж 1000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 03.02.2025.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 1 от 04.02.2025.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

38 № 1 от 04.02.2025

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное  
от 29 января 2025 г.№ 43

СТРУКТУРА 
Местной Администрации  

внутригородского Муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное

Глава Местной Администрации
(муниципальная должность)

Заместитель  
Главы Местной Администрации
(2 муниципальные должности)

Главный специалист  
по административной деятельности  

(муниципальная должность)Отдел бухгалтерского 
учета и отчетности
(3 муниципальные 

должности)

Отдел опеки и 
попечительства

(5 муниципальных 
должностей)

Организационно- 
правовой отдел 

(7 муниципальных 
должностей)

Планово-экономический 
отдел 

(3 муниципальные 
должности)


